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XXI Dzień Papieski 

 
„Nie lękajcie się!” 

 

10 października 2021 roku 
 

Non abiate paura. Nie lękajcie się otworzyć drzwi 

Chrystusowi. Ta najbardziej chyba znana na 

świecie wypowiedź Jana Pawła II pochodzi z Jego 

homilii wygłoszonej 22 października 1978 roku 

podczas mszy świętej na placu św. Piotra w 

Rzymie, inaugurującej Jego pontyfikat, homilii 

programowej dla kolejnych 27 lat działalności 

polskiego papieża. 

 

 

NABOŻEŃSTWA 

RÓŻAŃCOWE 

W NASZEJ ŚWIĄTYNI 
 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30 

*** 

w niedzielę 

o godz. 17.30 
 

ZAPRASZAMY 

DO WSPÓLNEJ MODLITWY 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
 
PONIEDZIAŁEK, 4 października, ŚW. FRANCISZKA Z ASYŻU 

7.00 W intencji Małgorzaty, Marcina i Mai, z prośbą o uzdrowienie relacji w rodzinie 

7.00 Nowenna (8) 

7.30 Dziękczynienie za łaski otrzymane przez Teresę, Antoniego i ich rodzinę, z 

prośbą o Boże błogosławieństwo i zbawienie dla żyjących 

7.30 Na wynagrodzenie Najświętszemu Sercu Pana Jezusa i Niepokalanemu Sercu 

Matki Bożej za wszystkie grzechy ludzkie, zwłaszcza za profanacje, świętokradztwa, 

bluźnierstwa, grzechy wołające o pomstę do nieba, z prośbą o triumf Najświętszych 

Serc w świecie i każdym ludzkim sercu (1/30) 

11.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (4) 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (4/30) 

18.00 +Adam Broński – gregorianka (4) 

18.00 O opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski dla Anny z okazji 70. urodzin 

 

WTOREK, 5 października, ŚW. FAUSTYNY KOWALSKIEJ 

7.00 Nowenna (9) 

7.00 Intencja wynagradzająca (2/30) 

7.30 +Dziękczynienie łaski otrzymane przez Teresę, Antoniego i ich rodzinę, z prośbą 

o Boże błogosławieństwo i zbawienie dla żyjących  

7.30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i świętość dla Teresy 

11.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (5) 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (5/30) 

18.00 +Adam Broński – gregorianka (5) 

18.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

 

 ŚRODA, 6 października 

7.00 Intencja wynagradzająca (3/30) 

7.30 +Dziękczynienie łaski otrzymane przez Teresę, Antoniego i ich rodzinę, z prośbą 

o Boże błogosławieństwo i zbawienie dla żyjących  

11.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (6) 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (6/30) 

18.00 +Dariusz Bocheńczyk 

18.00 +Adam Broński – gregorianka (6) 

 

 CZWARTEK, 7 października, NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 

RÓŻAŃCOWEJ 

7.00 W intencji Pawła, w sprawie Bogu wiadomej 

7.30 Intencja wynagradzająca (4/30) 

8.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (7) 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (7/30) 

18.00 +Michał Siramowski, Bożena Siramowska 

18.00 +Adam Broński – gregorianka (7) 

 

 PIĄTEK, 8 października 

7.00 Dziękczynna w 11. rocznicę ślubu Wojciecha i Sylwii, z prośbą o dary Ducha 

Świętego dla nich i dla ich dzieci 

7.30 Intencja wynagradzająca (5/30) 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (8/30) 

18.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (8) 

18.00 +Adam Broński – gregorianka (8) 

 

SOBOTA, 9 października, BŁ. WINCENTEGO KADŁUBKA 

7.00 Intencja wynagradzająca (6/30) 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (9) 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (9/30) 

18.00 +Adam Broński – gregorianka (9) 

18.00 Dziękczynno-błagalna za otrzymane zdrowie, z prośbą o potrzebne łaski i 

opiekę Matki Bożej dla Krzysztofa w 57. rocznicę urodzin 

 

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA, 10 października 
7.00 O zdrowie, błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego i potrzebne łaski dla 

Zbigniewa oraz opiekę Matki Bożej dla jego rodziny 
8.00 +Helena, Zbigniew, zmarli z rodziny 
9.30 +Jadwiga, Feliks Zając (10/30) 
9.30 Intencja wynagradzająca (7/30) 
11.00 +Kazimierz Jakubiec (21. r.), Elżbieta, Tadeusza, Agnieszka, Danuta, Kazimierz 

z rodziny Jakubców 
11.00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, opiekę Najświętszej Panienki 

w 10. rocznicę ślubu dla Urszuli i Jarosława oraz dla ich dzieci: Alicji, Aleksandry i 

Zofii 
12.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (10) 
12.00 +Alicja Langner (4. r.), zmarli z rodziny Langnerów 
12.00 Chrzest: Apolonia 
13.15 Dziękczynna z prośbą o łaski i dary Ducha Świętego dla Antoniego z okazji 60. 

rocznicy urodzin i dla jego rodziny 
13.15 O Bożą opiekę i dary Ducha Świętego dla Magdaleny i Patryka w 5. rocznicę 

ślubu 
16.00 +Maria Wójcik (9. mies.) 
18.00 Za pomordowanych w Katyniu i ofiary katastrofy smoleńskiej 
18.00 +Adam Broński – gregorianka (10) 

 

 

SŁOWO  

NA NIEDZIELĘ  
 

«Mojżesz pozwolił napisać list 

rozwodowy i oddalić...» 

Dziś list rozwodowy Mojżesza 

w zaskakujący sposób znajduje wielu 

zwolenników. Fascynuje ich bynajmniej nie sama 

postać Mojżesza czy jego prorocza misja; także 

nie Pascha spożywana pospiesznie przed 

wyjściem z Egiptu ani nie przejście przez Morze 

Czerwone odkupione potem 40-to letnią pustynną 

tułaczką. Także Dekalog czy perspektywa Ziemi 

Obiecanej nie wzbudza tyle entuzjazmu, co 

właśnie list rozwodowy. To swego rodzaju list 

rozwodowy (rozwód) z tym „co było na 

początku”, iż Bóg stworzył człowieka, stworzył 

niewiastę i mężczyznę, aby byli jednym ciałem. 

Rosnąca liczba rozwodu w krajach Europy i w 

Polsce (ponad 30%) potwierdzają te 

przypuszczenia.  

I zapewne, tak bohaterom dzisiejszej 

ewangelii, jak i współczesnym „zwolennikom” 

listów rozwodowych nie potrzebne są słowa, które 

wnoszą dysharmonię i złe samopoczucie w 

uporządkowane życie ich małego światka. Tak 

właśnie odbierają słowa Chrystusa: 

„Przez wzgląd na zatwardziałość serc 

waszych napisał wam to przykazanie...” 

Wam? To znaczy tylko im – bohaterom 

dzisiejszej ewangelii, czy także nam? Odczuwamy 

w przedziwny sposób dotknięcie tych słów 

Chrystusa; często bowiem wygrywa w nas właśnie 

zatwardziałość serc, lokalna mądrość i własne 

autorytety, samouwielbienie, niewrażliwość czy 

nawet ślepota serc pojona, jak w dzisiejszej 

ewangelii kwasem faryzejskim. 

Może więc grozi nam pokolenie 

spadkobierców listu rozwodowego, swego rodzaju 

rozwodu z tym „co było na początku’. 

Powiedziałbym, że jest to list, który nie dotyka już 

tylko tajemnicy samego małżeństwa, ale jest to list 

rozwodowy ze światem podstawowych wartości, 

list otwierający drogę do wizji człowieka, którego 

filozof Robert Musil nazwał człowiekiem bez 

wartości. O takich ludziach wspomina Apokalipsa 

św. Jana, iż nie są ani zimni, ani gorący. A nie 

takich uczniów pragnie Chrystus! 

      (xjj) 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 



KONCERT: 

STABAT MATER 
 

Niedziela, 10 października 2021 

godz. 18.45 

 
WYKONAWCY:  

Iwona Kowalkowska – sopran  

Aleksandra Koczurko – mezzosopran  

Orkiestra Trybunału Koronnego w Lublinie 

Przemysław Stanisławski – dyrygent  

 

 

KREMÓWKI PAPIESKIE 

Z WADOWIC 
 

Na Dzień Papieski, przypadający w tym roku w 

niedzielę, 10 października, Centrum 

Duszpasterstwa Młodzieży zaprasza do włączenia 

się w projekt  "Kremówki z Wadowic".  

Kremówki zostaną dostarczone z Wadowic, 10 

października, o 4.00 rano i następnie rozwiezione 

busami do parafii archidiecezji.  

Cena kremówki w parafii i kościołach 

rektoralnych po 6,50 zł. Dochód wspomoże 

organizację Spotkania Młodych Archidiecezji 

Lubelskiej. 

Kremówki są szczelnie zapakowane 

w jednorazowe pudełeczka plastikowe.  

Serdecznie zapraszamy do włączenia się w akcję 

wspierającą duszpasterstwo młodzieży.  

 

 

POZOSTAŁE MSZE ŚW. WOTYWNE 
 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

www.sklepubrygidy.pl 

Św. FAUSTYNA 
 

S.M. Faustyna Kowalska, 

znana dziś w całym świecie 

apostołka Miłosierdzia Bożego, 

zaliczana jest przez teologów 

do grona wybitnych mistyków 

Kościoła. Wspominamy ją 

w liturgii Kościoła 5 

października. 

Całe jej życie koncentrowało się na 

konsekwentnym dążeniu do coraz pełniejszego 

zjednoczenia z Bogiem i na ofiarnej współpracy 

z Jezusem w dziele ratowania dusz. Jezu mój - 

wyznała w Dzienniczku - Ty wiesz, że od 

najwcześniejszych lat pragnęłam zostać wielką 

świętą, to jest, pragnęłam Cię kochać tak wielką 

miłością, jaką Cię jeszcze dotychczas żadna dusza 

nie kochała (Dz. 1372). 

Tej prostej, niewykształconej, ale mężnej, 

bezgranicznie ufającej Bogu, zakonnicy, 

powierzył Pan Jezus wielką misję: orędzie 

Miłosierdzia skierowane do całego świata. 

Wysyłam ciebie - powiedział - do całej ludzkości 

z moim miłosierdziem. Nie chcę karać zbolałej 

ludzkości, ale pragnę ją uleczyć, przytulając do 

swego miłosiernego Serca (Dz.1588). Jesteś 

sekretarką mojego miłosierdzia; wybrałem cię na 

ten urząd w tym i przyszłym życiu (Dz. 1605), (...) 

abyś dawała duszom poznać moje wielkie 

miłosierdzie, jakie mam dla nich, i zachęcała je do 

ufności w przepaść mojego miłosierdzia (Dz. 

1567). 
 

INTENCJE APOSTOLSTWA 

MODLITWY NA PAŹDZIERNIK 2021 
 

ewangelizacyjna: Módlmy się, aby każdy 

ochrzczony był włączony w ewangelizację, 

gotowy do misji, poprzez świadectwo życia 

mającego smak Ewangelii. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna – 2.500,00 zł 

Bezimienna – 200,00 zł  

Bezimienna – 100,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w sobotę o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.sklepubrygidy.pl/
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Matka Boża 

Zwycięska 
 

Patronka 

października 
 

Pierwszym wielkim 

papieżem różańcowym był św. 

Pius V. W wydanej 17 września 

1569 konstytucji apostolskiej 

Consueverunt Romani Pontifices 

zaleca on różaniec jako 

szczególnie skuteczną modlitwę 

błagalną w czasie zagrożeń i 

utrapień, niewątpliwie mając na 

myśli ówczesne rozdarcie 

chrześcijaństwa po wystąpieniu Marcina Lutra 

oraz narastające wtedy zagrożenie ze strony 

Turków, którzy nie ukrywali, że następnym ich 

celem po zdobyciu Konstantynopola jest zdobycie 

Rzymu. 

„Biskupi rzymscy oraz inni święci 

ojcowie, nasi poprzednicy - pisał Papież - ilekroć 

trapiły ich wojny cielesne bądź duchowe, albo 

kiedy zagrażały im inne niebezpieczeństwa, mieli 

zwyczaj z tym większym pokojem i żarliwością 

służyć i oddawać się Bogu, aby tym łatwiej 

uniknąć zagrożeń i uzyskać bezpieczeństwo. 

Błagali o Bożą pomoc, swoimi prośbami i 

litaniami wzywali wstawiennictwa Świętych, i 

wraz z Dawidem wznosili oczy ku górom, mając 

niezachwianą nadzieję, że stamtąd przyjdzie im 

pomoc”. 

Rzecz jasna, kiedy wkrótce potem 

niebezpieczeństwo tureckie zaczęło coraz bardziej 

narastać, różaniec stał się szczególnie ważną 

modlitwą o ocalenie. 

Przełomowym wydarzeniem było 

zwycięstwa floty chrześcijańskiej nad wojskami 

tureckimi, odniesionego pod Lepanto (nad Zatoką 

Koryncką) 7 października 1571 r. Sułtan turecki 

Selim II pragnął podbić całą Europę i zaprowadzić 

w niej wiarę muzułmańską. Ówczesny papież - 

wspomniany już św. Pius V, dominikanin, gorący 

czciciel Matki Bożej - usłyszawszy o zbliżającej 

się wojnie, ze łzami w oczach zaczął zanosić 

żarliwe modlitwy do Maryi, powierzając jej swą 

troskę podczas odmawiania różańca. Nagle doznał 

wizji: zdawało mu się, że znalazł się na miejscu 

bitwy pod Lepanto. Zobaczył ogromne floty, 

przygotowujące się do starcia. Nad nimi ujrzał 

aryję, która patrzyła na niego spokojnym 

wzrokiem. Nieoczekiwana 

zmiana wiatru uniemożliwiła 

manewry muzułmanom, 

a sprzyjała flocie 

chrześcijańskiej. Udało się 

powstrzymać inwazję Turków 

na Europę. 

Zwycięstwo było 

ogromne. Po zaledwie czterech 

godzinach walki zatopiono 

sześćdziesiąt galer wroga, 

zdobyto połowę okrętów 

tureckich, uwolniono dwanaście 

tysięcy chrześcijańskich 

galerników; śmierć poniosło 27 

tys. Turków, kolejne 5 tys. 

dostało się do niewoli. Pius V, 

świadom, komu zawdzięcza 

cudowne ocalenie Europy, 

uczynił dzień 7 października 

świętem Matki Bożej Różańcowej i zezwolił na 

jego obchodzenie w tych kościołach, w których 

istniały Bractwa Różańcowe. 

Klemens XI, w podzięce za kolejne 

zwycięstwo nad Turkami odniesione pod 

Belgradem w 1716 r., rozszerzył to święto na cały 

Kościół. W roku 1883 Leon XIII wprowadził do 

Litanii Loretańskiej wezwanie „Królowo Różańca 

świętego - módl się za nami”, a w dwa lata 

później zalecił, by w kościołach odmawiano 

różaniec przez cały październik. 

Opisane wydarzenia pozwalają nazywać 

Maryję Matką Bożą Zwycięską. Jej wizerunek 

często jest kopia rzymskiej ikony Salus Populi 

Romani (Ocalenie Ludu Rzymskiego) z Bazyliki 

Santa Maria Maggiore w Rzymie. Wizerunek ten 

(co widać na zdjęciu wyżej) przedstawia Jezusa 

spoczywającego na lewej ręce Najświętszej Maryi 

Panny. Jego prawa ręka jest lekko wzniesiona w 

geście błogosławieństwa. W lewej ręce trzyma On 

księgę; wydaje się, że patrzy on na swoją matkę. 

Wzrok Maryi skierowany jest z kolei na ludzi, 

jakby chciała przyciągnąć ich do swojego 

Boskiego Syna. Jezus błogosławi ludzi, na 

których patrzy Maryja. 

Wezwanie naszego Kościoła Rektoralnego 

ma w sobie odniesienie do Matki Bożej 

Zwycięskiej. Chodzi jednak o inne zwycięstwo 

niż to opisanej wyżej, a mianowicie o zwycięstwo 

pod Grunwaldem. 
 (Źródło: 

http://www.mbkp.info/modlitwy/mbz.html)  

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


